
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ14/α/159859/Φ.Κ.ΑΤΤ.ΜΤ 

   Προσωρινή κατάληψη χώρων από την ΑΤΤΙΚΟ 
ΜΕΤΡΟ Α.Ε. για το έργο «Κατασκευή της Γραμμής 
4 - Τμήμα Α΄ “Άλσος Βεΐκου - Γουδή”, Φρέαρ “ΒΕΪ-
ΚΟΥ - ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ”».

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
 Τις διατάξεις:
1. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133),

2. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

3. της υπό στοιχεία Δ16α/04/773/29.11.1990 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Προεδρίας και Αναπληρω-
τή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Περί εξαιρέσεως διοικητικών 
πράξεων ή εγγράφων από τον κανόνα των τριών υπο-
γραφών» (Β΄ 746),

4. του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγ-
χου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον ν. 3871/2010 
(Α΄  141) και αντικαταστάθηκε με τον ν.  4270/2014 
(Α΄ 143),

5. του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγί-
ες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147), όπως συμπλη-
ρώθηκε και τροποποιήθηκε με τον ν. 4782/2021 (Α΄ 36) 
και ισχύει,

6. του ν. 1955/1991 (Α΄ 112) περί ιδρύσεως Εταιρείας 
με την επωνυμία «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε.» και ειδικότερα τα 
άρθρα έβδομο και δέκατο «Απαλλοτριώσεις ιδιοκτησι-
ών» του ιδίου νόμου,

7. της υπό στοιχεία Δ16/010/70/Γ/30.1.1992 (Β΄ 74) 
απόφασης του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ περί μεταβίβασης 
δικαιωμάτων και υποχρεώσεων του Δημοσίου στην «ΑΤ-
ΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε.»,

8. του άρθρου 3 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) περί της 
Ανασύστασης του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών 
και Δικτύων,

9. του π.δ. 123/2016 (Α΄ 208) περί της μετονομασίας 
του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων σε 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών και ειδικότερα 
της παρ. 2 του άρθρου 4 αυτού,

10. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151), 

11. του π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) για την κατάργηση και 
σύσταση Γενικών Γραμματειών του Υ.ΥΠΟ.ΜΕ.,

12. της υπ’ αρ. 143012/11.5.2022 απόφασης «Ορισμός 
παραλλήλων καθηκόντων του Δημήτριου Αναγνώπου-
λου, ως Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Υποδομών Σταθερής Τροχιάς, Συντηρήσεων και Ασφά-
λειας (Δ14), της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών 
Υποδομών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών» (ΑΔΑ: 
ΨΩΞ5465ΧΘΞ-ΜΩΨ),

13. της υπ’ αρ. 69887/3.3.2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μετα-
φορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υπο-
δομών και Μεταφορών, Γεώργιο Καραγιάννη» (Β΄ 1193).

14. της υπ’ αρ. 81689/15.3.2023 απόφασης «Ορισμός 
αποφαινόμενου οργάνου, διατάκτη σύμφωνα με την 
παρ. 6 του άρθρου 13 και της παρ. 2 και 3 του άρθρου 
37 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133)» (Β΄ 1573),

15. του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

Και έχοντας υπόψη ότι:
Το υπό στοιχεία ΑLX-78542/20.3.2023 έγγραφο της 

ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. με το οποίο ζητείται η προσωρινή 
κατάληψη των ιδιοκτησιών με στοιχεία:

• 18-19-20-21-22-23-18 (Εμβαδού Ε=136,90 τ.μ.) που 
βρίσκεται στον Λόφο Κόκκου, παραλλήλως της Λεωφό-
ρου Βεΐκου, στον Δήμο Γαλατσίου, όπως φαίνεται στο 
συνημμένο σχέδιο.

Φερόμενοι ιδιοκτήτες του παραπάνω χώρου είναι οι: 
Μάλαμα Ελένη κ.λπ.

• 23-22-24-25-23 (Εμβαδού Ε=83,90 τ.μ.) που βρίσκεται 
στον Λόφο Κόκκου, παραλλήλως της Λεωφόρου Βεΐκου, 
στον Δήμο Γαλατσίου, όπως φαίνεται στο συνημμένο 
σχέδιο.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 410

4379

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.23 17:19:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4380 Τεύχος Δ’ 410/23.05.2023

Φερόμενοι ιδιοκτήτες του παραπάνω χώρου είναι οι: 
Μάλαμα Ελένη κ.λπ.

• 25-24-26-27-25 (Εμβαδού Ε=82,10 τ.μ.) που βρίσκεται 
στον Λόφο Κόκκου, παραλλήλως της Λεωφόρου Βεΐκου, 
στον Δήμο Γαλατσίου, όπως φαίνεται στο συνημμένο 
σχέδιο.

Φερόμενοι ιδιοκτήτες του παραπάνω χώρου είναι οι: 
Μάλαμα Ελένη κ.λπ.

• 28-27-26-29-30-28 (Εμβαδού Ε=135,60 τ.μ.) που βρί-
σκεται στον Λόφο Κόκκου, παραλλήλως της Λεωφόρου 
Βεΐκου, στον Δήμο Γαλατσίου, όπως φαίνεται στο συ-
νημμένο σχέδιο.

Φερόμενοι ιδιοκτήτες του παραπάνω χώρου είναι οι: 
Βιαρόπουλος Παναγιώτης, Βιαροπούλου Ειρήνη, Σκάρπα 
Ελένη κ.λπ.

• 30-29-31-32-30 (Εμβαδού Ε=129,40 τ.μ.) που βρί-
σκεται στον Λόφο Κόκκου, παραλλήλως της Λεωφόρου 
Βεΐκου, στον Δήμο Γαλατσίου, όπως φαίνεται στο συ-
νημμένο σχέδιο.

Φερόμενοι ιδιοκτήτες του παραπάνω χώρου είναι οι: 
Βιαρόπουλος Παναγιώτης, Βιαροπούλου Ειρήνη, Σκάρπα 
Ελένη κ.λπ.

• 32-31-33-34-35-32 (Εμβαδού Ε=54,80 τ.μ.) που βρί-
σκεται στον Λόφο Κόκκου, παραλλήλως της Λεωφόρου 
Βεΐκου, στον Δήμο Γαλατσίου, όπως φαίνεται στο συ-
νημμένο σχέδιο.

Φερόμενοι ιδιοκτήτες του παραπάνω χώρου είναι οι: 
Βιαρόπουλος Παναγιώτης, Βιαροπούλου Ειρήνη, Σκάρπα 
Ελένη κ.λπ.

Και επειδή:
1. Η προσωρινή κατάληψη των υπόψη ιδιοκτησιών 

κρίνεται αναγκαία για την κατασκευή του Μετρό Αθήνας, 
και ειδικότερα για την κατασκευή του έργου «Κατασκευή 
της Γραμμής 4 - Τμήμα Α΄ “Άλσος Βεΐκου - Γουδή”, Φρέαρ 
“ΒΕΪΚΟΥ - ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ”».

2. Προβλέπεται από τον ν. 1955/1991 η κατάληψη χώ-
ρων που εμπίπτουν στους σκοπούς της Εταιρείας ΑΤΤΙΚΟ 
ΜΕΤΡΟ Α.Ε., αποφασίζουμε:

Την προσωρινή κατάληψη των χώρων με στοιχεία:
• 18-19-20-21-22-23-18 (Εμβαδού Ε=136,90 τ.μ.) που 

βρίσκεται στον Λόφο Κόκκου, παραλλήλως της Λεωφό-
ρου Βεΐκου, στον Δήμο Γαλατσίου, όπως φαίνεται στο 
συνημμένο σχέδιο.

Φερόμενοι ιδιοκτήτες του παραπάνω χώρου είναι οι: 
Μάλαμα Ελένη κ.λπ.

• 23-22-24-25-23 (Εμβαδού Ε=83,90 τ.μ.) που βρίσκεται 
στον Λόφο Κόκκου, παραλλήλως της Λεωφόρου Βεΐκου, 
στον Δήμο Γαλατσίου, όπως φαίνεται στο συνημμένο 
σχέδιο.

Φερόμενοι ιδιοκτήτες του παραπάνω χώρου είναι οι: 
Μάλαμα Ελένη κ.λπ.

• 25-24-26-27-25 (Εμβαδού Ε=82,10 τ.μ.) που βρίσκεται 
στον Λόφο Κόκκου, παραλλήλως της Λεωφόρου Βεΐκου, 
στον Δήμο Γαλατσίου, όπως φαίνεται στο συνημμένο 
σχέδιο.

Φερόμενοι ιδιοκτήτες του παραπάνω χώρου είναι οι: 
Μάλαμα Ελένη κ.λπ.

• 28-27-26-29-30-28 (Εμβαδού Ε=135,60 τ.μ.) που βρί-
σκεται στον Λόφο Κόκκου, παραλλήλως της Λεωφόρου 
Βεΐκου, στον Δήμο Γαλατσίου, όπως φαίνεται στο συ-
νημμένο σχέδιο.

Φερόμενοι ιδιοκτήτες του παραπάνω χώρου είναι οι: 
Βιαρόπουλος Παναγιώτης, Βιαροπούλου Ειρήνη, Σκάρπα 
Ελένη κ.λπ.

• 30-29-31-32-30 (Εμβαδού Ε=129,40 τ.μ.) που βρί-
σκεται στον Λόφο Κόκκου, παραλλήλως της Λεωφόρου 
Βεΐκου, στον Δήμο Γαλατσίου, όπως φαίνεται στο συ-
νημμένο σχέδιο.

Φερόμενοι ιδιοκτήτες του παραπάνω χώρου είναι οι: 
Βιαρόπουλος Παναγιώτης, Βιαροπούλου Ειρήνη, Σκάρπα 
Ελένη κ.λπ.

• 32-31-33-34-35-32 (Εμβαδού Ε=54,80 τ.μ.) που βρί-
σκεται στον Λόφο Κόκκου, παραλλήλως της Λεωφόρου 
Βεΐκου, στον Δήμο Γαλατσίου, όπως φαίνεται στο συ-
νημμένο σχέδιο.

Φερόμενοι ιδιοκτήτες του παραπάνω χώρου είναι οι: 
Βιαρόπουλος Παναγιώτης, Βιαροπούλου Ειρήνη, Σκάρπα 
Ελένη κ.λπ.

Μετά το πέρας των εργασιών, ο χώρος να αποδοθεί 
στους ιδιοκτήτες τους στην κατάσταση που αυτός βρι-
σκόταν πριν από την κατάληψη. Προς τούτο η ΑΤΤΙΚΟ 
ΜΕΤΡΟ Α.Ε. να καταγράψει την υφιστάμενη, προ της 
κατάληψης, κατάσταση.

Η κατάληψη θα διαρκέσει μέχρι την ολοκλήρωση του 
έργου του θέματος.

Η αποζημίωση για την προσωρινή κατάληψη του πα-
ραπάνω χώρου θα καθορισθεί όπως προβλέπεται από 
τις διατάξεις του δεκάτου άρθρου του ν. 1955/1991.

Από τις κανονιστικές διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4381Τεύχος Δ’ 410/23.05.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4382 Τεύχος Δ’ 410/23.05.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 17 Μαΐου 2023

Ο Υφυπουργός 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004102305230004*


